

## § 12

### **Anhörig- och objektanställningar i hemtjänsten**

Remiss från kommunstyrelsen (KS-dnr 152-1158-2015)

#### **Beslut**

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen

#### **Ärendet**

Allt fler sjuka äldre vårdas idag i hemmet och detta ställer höga krav på kompetens hos den som utför hemtjänstinsatserna. Äldreförvaltningens granskningar av utförare inom hemtjänst visar att det finns en hög andel anhörig- och objektanställda hos vissa utförare. En stor del av dessa anställningar finns inom stadsdelsområdena Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista och Skärholmen. Granskningarna visar på flera svårigheter med denna typ av anställningar, bland annat avseende de anställdas kompetens och anställningsvillkor. Äldrenämnden har därför uppdragit till äldreförvaltningen att utreda anhörig- och objektsanställda. Äldreförvaltningen har godkänt att nyanställningar av anhörig- och objektsanställda inte tillåts från och med 1 januari 2016. Förslaget har överlämnats till kommunstyrelsen för vidare beslut. Förvaltningen välkomnar äldreförvaltningens utredning och samråder gärna i denna i enlighet med äldreförvaltningens önskemål.

#### **Ärendets beredning**

Rinkeby-Kistas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 10 september 2015.

Dnr 1.5.1.-395-2015.

#### **Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### **Särskilt uttalande**

Vice ordföranden Benjamin Dousa M.fl. (M) anmälde ett särskilt uttalande.

Stadens äldreomsorg ska ta ansvar för att äldre med vårdbehov får tillgång till rätt hjälp och ska samtidigt kunna påverka sina insatser. Kvalitet och valfrihet samtidigt. Dock har det visat sig att anhörig- och objektsanställda generellt har visat sig ha mycket dålig utbildning och ofta bristande kunskaper i svenska språket. Man arbetar isolerat och träffar sällan annan personal, och dokumentationen är bristfällig.

Eftersom dokumentationen och uppföljningen är bristfällig är det också svårt för stadens tjänstemän att säkerställa ordning och ansvar för skattepengar. Vi tycker därför det är rimligt att utreda anhörig- och objektsanställningar inom stadens hemtjänst och hoppas på skärpta riktlinjer och ytterligare kontroller.



För oss moderater är det en viktig utgångspunkt att personer som via kommunen ska vårda äldre, oavsett om det är anhörig eller annan person, ska ha en grundläggande kompetens för detta tillsammans med ett fungerande regelverk där det går att följa upp den individuella omsorgen.